
    CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM 
             ESTADO DE PERNAMBUCO 

           PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
             CNPJ 11.240.256/0001-92 

 
 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 

OBJETO: O objeto deste edital é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria aos Setores de Controle Interno 
e Ouvidoria, bem como acompanhamento e gestão do Portal de Transparência, 
orientando e analisando previamente as demandas de processos e procedimentos 
em conformidade com as leis, objetivando garantir a qualidade e eficiência das 
informações prestadas mediante o Portal de Transparência, a Ouvidoria e o SCI da 
Câmara de Vereadores de Angelim-PE, por um período de 9 meses. 

  
Publicado em 09/04/2025 

 

           Para efeitos de cumprimento do § 3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, está disponível pelo prazo de 03 (três) dias úteis, o Aviso 
de Dispensa de licitação, em razão do valor. Valor Global, Máximo Admitido será 
a Importância de R$ 47.070,00. Para a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de assessoria e consultoria de assessoria e consultoria 
aos Setores de Controle Interno e Ouvidoria, bem como acompanhamento e gestão 
do Portal de Transparência, orientando e analisando previamente as demandas de 
processos e procedimentos em conformidade com as leis, objetivando garantir a 
qualidade e eficiência das informações prestadas mediante o Portal de 
Transparência, a Ouvidoria e o SCI da Câmara de Vereadores de Angelim-PE, R$ 
47.070,00 (quarenta e sete mil e setenta reais). Critério de seleção: “Menor 
Preço”, conforme especificações e quantidades constantes do TR e Edital. 
Devendo, os interessados, enviar propostas adicionais para o e-mail: 
poderlegislativocma@gmail.com, até as 13h00min, do dia 11/04/2025. 

 
 
 

_______________________________ 
LARISSA PEREIRA DA SILVA 

Assessora Administrativa e Agente de Contratação 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20250409174002.pdf

assinado por: idU
ser 239


	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

